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Cena torna nevidíte "Hibinstr a

"Zasnoubení před popravou" na to

pak to půjde!
ťévecki epoletnoet "Lyra" oUU

!ela v neděli slavnostním ipňwbem
ol tvého dimského oltoru nový a

kvostný prapor Slavnost odevzdáni

a odhalení byla důstojná a vzhledem

k jubileu S&letébo trvání které pro

příští rok se připravuje Ite směle

opakovali slova paní Pitteové matky

praporu: "Zpěv zušlechťuje srdce a

ušlechtilé srdce touží po pravdě

právu kráse svobodě a po všem co

Člověka vynáší nad oatatní tvory po-

zemské" jako! I alova slavnostního

řečníka Dr Štulíka le "česki píseA

přežije v zemi této naši mateřštinu''
Pročež pěstujme český zpčvl!

Kdy! už jsem učinit zmínku a

kruhů pčvecko-hudebníc- h nemohu

pomlčeli le zdejší českoamer kon-

servatoř atihla citelná ztráta Pan

Kalaš virtuoa na cello jakých jest
málo obdržel výhodné postavení při
městském ústavě "Southern Con-servit- ory

of Munic" v Augusta Gi

a odjel Um al ve čtvrtek Česko-americk-
á

ke servatoř ztrácí v něm

vynikající síla a společnost čeNká

milého společníka Obé buds těžko

nahradili a četní přátelé jeho budou

dlouho pociťovati mezera odchodem

jeho povstalou
Tél Jed Sokol Čechie uspořádá

ve prospěch vlastní tělocvičny od

neděle 25 list a! do dne díkůčinění

velikou výstava To ovšem jeet pro
středek obyčejný a nedá ae proti
němu nio namítati Ale méně dobrý

dojem jak snad kaldý uzná Činí

oznimka le se "hledají dámy aneb

pánové kteří by chtěli si vzíti na

starost obsazovali knížky na rozličné

předměty— za přiměřenou náhrada!
Co se týče Národopisné výstavy

učinilo obeslání její ul přece jakýsi

pokrok Ui je asi polovice sekcí

zorganisováno a spolky začínají o

finanční podpoře a obeslání naléhavě

jednali Jsou ovšem kteří zájmu

nejeví a za žádnou cena by k důleži

tému torna podniku nepřispěli ač

mají Ba i kdyl to nejde přímo a

jejich kapsy nybrl z vybrané poli-

tické sázky musí Jim býti spůsobem
drastickým bláhovost jejich odporu
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čiřili Cna pozemka Jest dosti
mírni od Cti do 7 dolarft akr na 10

roku k placent na 7 óroka ae sta
1'akli si kdo z nailncA přál Míliích

tpriv doufám !e bych mohl bu-douc-

poslonliti
8 srdečným pozdravem na vše-

cky ČU-niř- e Pokroka Zipadu
FranU 1'ospíiil

Clarkion Neb 24 listopadu '4
Ctěni redakce Pokroka Zipadu —

Minulý týden zemřela zde maniel-k- a

pana Jana Iiohičo v dosti bíd-

ných poměrech si stojící o nájem-

níka zanechavši mu ještě pět
malých ovšem nei&upalřených si-

rotků nejátarŠI hoch je zmrzačen
na neze tak!e otci mnoho pomáhá-t- i

nemůže Vůbec nalézá se nyní
pan Boháč v trudných chvílích
toho uváživše sebraly pro něho
a soucitných a duchaplných obča-

nů krajana pí S Lepšovi a paní
F Mundilová částka $2930 a sice

přispěli: Fr J Lepša 15 Fr
Kozmarin $2 Po #1 přispěli:
Jos Fillipi J M Mundil Jan
Chleboun Alois Tomeš František
Tlustoš Jan Mršný Chas Kopietz
60 centů J IJ Mathanser Po SO

centech: Fred Nub Filip Mrštný
Jan Koudelka Frank Dudek Jan
Petr Jan Svoboda Jan Mastný
Jan Lepour Mel Zrftst Frank
Kočí Josef čapek Albert Kůča
Jan Pánek J F Teplý John L

Z růst Kašpar Zrůst Jos Severa
ml Jos Franěk Max Hejtmánek
Po 25 centech: Jn Koza Ant
Vašek Jan Lukl Vine Fajmon
Fr Štěrba F Dědič John Zrůst
AlMn Fajmon Jan Kudrna Adolf
Bukáček Filip Svoboda Josef Ko-cand- a

Alb Taylor Dr Lowrey
W Guidinger Fr Černý Alois
Iíáťa Jan Pechanec J J Filipi
Ant Dušátko a Jos Vraspír 20 c

Všem tímto vzdává pan Boháč

vřtlý dik — a přátelství v době

neštěstí se všech stran mu projeve-
né utkví mu zajisté v milé paměti
vědouce le lidukost nevymizela a

le kdyby ještě horší věci na něho

přišly le i ta nebude od krajanů
svých opuštěn —a

Lincoln Neb 23 liat 1894 —

Ctěná redakce: Byl jsem povolán
řiditelem Western Normál College
ka vyučování české mluvnice v této
škole a proto! spěchám bych ozná-m- il

to všemu vlasteneckému stu

dentstva čeako-americké- mu jaká
výhoda se skýtá ve Western Normál

College t Lincoln Neb těm je!
chtějí nějakou škola nomálnt na-

vštěvovat! Vyučování jest každ
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Klcantní atliiNOvd mj
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Hedvábná látka na celé šaty

$1175
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Naši zásidou jest: "Jestli líh
sobě přáli míti raději peníze ta ni

jste zboží naše koupili nežli zbod

samo doneste toto spčt"

Chlapecké obloky]
Ceny snížené A

t
Každý z našich celovlněnýí

ebeviot a kašmírových obleků a krf)
l : o „ „ j i _ v _ j i j_t
let mající ceny $5 1550 V

]
$050 prodáváme nyní za j

f
Chlapecké celovlněné obleky fj

chlapce od 4 do 15 let které MhoTj
veny jsou ze šedého a modrtVéti
chevlota a kaémíru mající oeny r
1425 prodáváme nyní za #

Chlapecké zimníky]
s kápěmi pro chlapce stáří od 4 V

14 let cheviotové a kašmírové mh
Jíoí ceny od 13 do $5 Z těchto úf
mil jsme tři třídy jel prodáváme trii

$275 $195 a $175 J)

Chlapecké zimníkj
Shetland Melton a Friez zimnfkV

pro chlapce stáří od 0 do 14 let kt j
ré se prodávaly aa 17 8 a $5 r

prodáváme za

$375 $295 a $275

Mužské zimníky
Mužské Kersev zimníkv celor

né zvláště dlouhé a hedvábnou tpjfo
šívkou které cení se od 20 dí áoA
prodáváme nyní za TJ
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do BMÍch C"pi CMlIJ! dopiso
vatl lak abychom m navtájem Upe
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Moliti (le by při (om pek dt

laittoliil tljtki tritii oriřinÍc
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Západu! Ji! torno dobři chvil
co jsem posledně do Vašeho Časo-pti- a

několik řádků psal a Jeli Vol al

podnět naši noří krajiojr lidný
dopil nevidím tedy mim ta to i
nad nebode na cbybu kdyl niko-li- k

ilov i o nalí nové krajině uči-nt-

Vímf ta své zkušenosti ie
někteří i našich kralanů jen! a roz-

ličných poměrů neb pohnůtek mí-

ní ivé bydliště změnili budou
třeba i povdéčni nžkolik alov t
nové krajiny alvieti af jil tyto
jtou příjemné čth odporné Co ne

mni Btraáho týče nemoha ovíí m
te vé skrovné ikuicnosti mnoho
říci Podotknu toliko le kdy!
jftem minulý břeten odjíídél i Ne
brtsky na podívanou do Texaa
celi příroda na severa tříce úpžla
bekala v leleinéra abřtí dřHně bu-

rácejících živl & totii sněhem mra-

zy a divokými vichřicemi jež ne-

bylo možno pohodou spíše čertovi- -

nou aviti Čtvrtý den přijeda do

lexas do města Wharton okresní
to sídlo okresu Wharton zde jil
bylo vfiechno stromoví pěkné tele-

né rotkvetlé rftie v aahraiich tél
v úplném rficnčm i lfianém květu
Dívky i paničky jen SuUěly v sně
hobílém letním obleku a porovná
vaje tento ohromný rocdfl klima-

tických poměru zde a na severa
musel by člověk býti a kamene by
to vše naň příjemné neúčinkovalo
Moha krátce říci le jsem bvl tímto
ajevem mile překvapen Výsledek
byl le jem se velmi v kritké do
bě trvale zde osadil Uznávám

potřeba zmíniti se tél le mnozí i
nsiineft mají za to a obávají ae le
stát Texas trpí značně suchem a

nesnesitelným slunečním vedrem
Vzhledem k předmětu tomu nemí
ním býti žádným vedro věstou anf
nevím co kdy zde bylo ani! co kdy
bude Zmíním se toliko o tom co
zde bylo za mé kritké přítomnosti
První tři měsíce totii březen da
ben % květen byla povětrnost ta

nejpříjemněji! jakoa si jen člověk
mohl přiti Měsío červen se však
dostavil tak suchý le veškeré ro-

stlinstvo v trustu zadržoval Ji!
jsme pociťovali obavy jak to asi
dále bude Červenec přinesl něko-
lik ne mnoho vydatných priek tak
le se nim rostlinstvo poněkud

vzduch ochladí col podobi-
lo na vedro ie podle tvrzení mnoha
souseda jen! teploměr bedlivě po-

zorovali nedosáhl tento ani 100

stapfift
Na to se přibatolil srpen a ja-

kýmsi předsevzetím le nim to

brou myšlénku
V poslední schůzi Plzeňského So

kola zvolen byl zvláštní agitační vý-

bor který má pracovali ke zřízení

plovirny Všeobecně aznivi se dů-

ležitost téže a v Rusku ku příkladu

jsou při všech školách zařízeny plo

várny af vlidní 5í soukromé Ovšem

jsou někteří zpátečníui kteří něco

podobného povalují za zbytečnost
ale čilý Sokolský sbor "Pltzňský
Sokol" se myšlénky ujal přece do

kázav tak že v řadách jeho jsou čle-

nové uvědomělí stojící na výši své

doby Jelikož na síni vázne jakýsi
dluh nemůže si sbor na plovárnu vy

půjčit i bude agitační výbor hledět

aby potřebnou částku sehnal prode

jera akcií půjčkami soukromými
Přesvědčí-l- i se že myAlénka najde

ozvěny v obecenstva a pedpory kra-

janů začne sbor ihned po novém ro-

ce stavěli

Známý rev C A Adama počal

vydávati tyto dny "Večerní Listy''
zdi ae le horečka vydaatelski je-

ště nebyla potlačena a sotva jeden
list zanikne ihned vyskytne se Jiný
v trhu O Cbicagskéhe Občana

jsrno přišli a teď počíná pro buben

zráti Večerník Neboť nevěříme v

úspěch jeho zvláště proto ie se své-m-a

jménu stává nevěrným a místo

k večeru vychází v noci nebo a! dru-

hý den ráno Tedy vlastně 'nočník'
anebo 'ranník'
Večerní listy byly by snad na

svém místě kdyl by přinášely tele-grafic-
ké

zprávy a zvěsti o událostech
ve dne se udavších kdyby náležely

spojenému tiská a v čas dostaly ae

do rukou čtenářstva Postrádajf li

prvého i druhého pozbývají podsta-

ty Také Jest lid k novým podnikům

novinářským ul velice nedůvěřiv a

opatrný Novin bychom zde měli

ul akoro dost a ti kteří ji mají
k vydáváni časopisu na po

připomenuta A pak slyšíte teprvé:

"Když ul to musím dát výstava to
nedostane dám to chudým!'1 Ul ne- -

schátelo neili pravou rukon i pravé
kapsy to vytáhnou ti a dáli levě roce

aby peníze v levě kapse schovala
— ?

Pan G Jay Tompkins Salt Point
N Y píše: "Trpěl jsem 6 tjdnů
trvale neoralgickýml bolestmi a jedi-
ně ožíváním oleje av Jakuba jsem

OMAHA - NBfiJse vyiecii


